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گزارش ارزش آفرینی و پاسخگویی منتشر شد 
انجمــن حســابداران مدیریت مجاز و ســازمان 
حسابرسی ملی بریتانیا به تازگی گزارشی را با عنوان 
ارزش آفرینی و پاســخگویی منتشــر کرده اند. این 
گزارش با توجه به کاهش چشم گیر مخارج عمومی 
بریتانیا در پنج ســال گذشــته و معرفی روش های 
جدیــد دولت برای ارائه ی خدمات عمومی با تمرکز 
بیشتر بر انتخاب اســتفاده کننده، گسترش سطوح 
اختیارات محلی، و استفاده بیشتر از انگیزه های مالی 

مثل پرداخت های مبتنی بر نتایج به بررســی نقش 
واحد مالی در کمک به این چالش پرداخته اســت. 
علاقه منــدان می توانند برای دریافت متن کامل این 
گزارش از تارنمای انجمن حسابداران مدیریت مجاز 
http://www.cimaglobal.com/Documents/(
Thought_leadership_docs/reporting/
 )Delivering-value-and-accountability.pdf

دیدن کنند. 
CIMAGLOBAL

بنگاه های تولیدی 
مشمول بخشودگی 

جرایم مالیاتی 
می شوند

مدیــرکل امــور مالیاتــی چهارمحال و 
برنامه ریزی های  بر اســاس  بختیاری گفت: 
صــورت گرفته بنگاه های تولیدی مشــمول 

بخشودگی جرایم مالیاتی می شوند.
به گزارش شبکه اخبار اقتصادی و دارایی 
)شادا( به نقل از فارس، بهادر بهمنی با اعلام 
این خبر اظهار کرد: ایــن طرح از چند روز 
پیش آغاز شده و بنگاه های تولیدی شش ماه 
فرصت دارند تا با پرداخت دیون دولتی خود 
از بخشودگی جرایم مالیاتی بهره مند شوند.

از  حمایتــی  بســته های  افــزود:  وی 
تولیدکنندگان با ابلاغ دســتورالعمل جدید 

مالیاتی مودیان بدهکار آغاز شده است.
بهمنی با بیان اینکه این بســته حمایتی 
در راســتای تصویب نامــه هیئــت وزیران 
بــرای مودیان محتــرم مالیاتی به خصوص 
واحدهای تولیدی در نظر گرفته شده است، 
بیان داشت: سازمان امور مالیاتی کشور این 
تصویب نامه از زمان ابلاغ به مدت شش ماه 

عملیاتی خواهد کرد.
مدیــرکل امــور مالیاتــی چهارمحال و 
بختیاری گفت: بر اســاس این تصویب نامه 
در صورتی که مودیــان مالیاتی به خصوص 
واحدهای تولیدی دارای مجوز که مجوز آنها 
توســط مراجع ذی صلاح صادر یا تایید شده 
باشد اصل مالیات خود را پرداخت کنند در 
اجرای ماده 191 قانون مالیات های مستقیم 
تمــام یا قســمتی از جرایم آنها بخشــوده 

می شود.
وی تصریح کرد: از مودیان محترم مالیاتی 
درخواســت می کنم تا هرچه سریع تر برای 
استفاده از این تسهیلات مالیاتی درخواست 
کتبی خود را به نزدیک ترین شــعب مالیاتی 

استان چهارمحال و بختیاری تحویل دهند.
تارنمای شبکه ی اخبار اقتصادی و دارایی

هیأت استانداردهای حسابداری مالی در نامه های اظهارنظر دو 
پروژه جدید از حمایت عمده ی اظهار نظرکنندگان برخوردار شد 

هیأت استانداردهای حســابداری مالی در نامه های 
اظهارنظر دو پروژه ی جدید خود که به منظور ساده سازی 
قوانین افشای اقلام غیرمترقبه و حسابداری موجودی کالا 
پیشنهاد شده بود از حمایت عمده ی اظهار نظرکنندگان 

برخوردار شد. 
پیش تر قانون گذار حسابداری در جولای 2014 طرح 
پیشــنهادی این دو پروژه ی کوتاه مدت را منتشر کرده 
بود و انتظار می رود قوانین نهایی مرتبط با این دو طرح 
در جولای سال آینده منتشر شود. با پایان یافتن دوره ی 
اظهارنظــر درباره ی این پروژه ها، هیأت اســتانداردهای 
حسابداری مالی 17نامه ی اظهارنظر پشتیبان ساده سازی 
اندازه گیــری موجــودی کالا و 26 نامــه س اظهارنظر 
پشتیبان تلاش این هیأت برای حذف اقلام غیرمترقبه 
از اصول حسابداری پذیرفته ی همگانی دریافت کرد. 2 
نامه اظهارنظر دریافتی نیز با طرح های پیشنهادی هیأت 

استانداردهای حسابداری مالی مخالفت کرده اند. 
بر اساس این قوانین جاری حسابداری ایالات متحد، 
شــرکت ها برای اندازه گیری موجودی کالا باید به بهای 
جایگزینی، حاشــیه ســود و ارزش بازیافتنی موجودی 
کالا توجه داشــته باشند. با اعمال تغییرات پیشنهادی 
هیأت استانداردهای حســابداری مالی شرکت ها اجازه 
خواهند داشت حداقل بهای تمام شده ی موجودی کالا یا 
خالص ارزش بازیافتنی آن را انتخاب کنند. خالص ارزش 
بازیافتنی قیمت فروش بــرآوردی موجودی کالای یک 

شرکت پس از کسر هزینه های فروش آن است. 
هم چنین هیأت استانداردهای حســابداری مالی از 
حمایت برای حذف مفهــوم اقلام غیرمترقبه برخوردار 
شــده است، بر اســاس این طرح پیشنهادی شرکت ها 
دیگر به صورت جداگانه اقلام غیرمترقبه را ارزیابی و افشا 

نخواهند کرد. 
blogs.wsj   

هیأت استانداردهای حسابداری مالی در استاندارد صورت 
جریان های نقدی بازبینی می کند

هیأت استانداردهای حسابداری مالی قصد بازبینی 
چندین موضوع از جمله صــورت جریان های نقدی را 
دارد، در این بازبینی این نهاد اســتانداردگذاری امیدوار 
اســت رهنمودهایی را در هفت حــوزه ارائه کند. بنابر 
اظهارنظر مارک ســیگل، عضو هیأت اســتانداردهای 
حسابداری مالی، هیأت در این پروژه قصد ایجاد تغییرات 

بنیادین را ندارد بلکه به دنبال این موضوع است که آیا 
ارائه توضیجات و افشــای بیشتر ضرورت دارد یا خیر. 
برای مثال ممکن اســت برای ایجاد شفافیت بیشتر 
هیأت ممکن است تصمیم بگیرد تا به مدیریت اجازه 
دهد توضیحات بیشتری را درباره ی نحوه ی طبقه بندی 

جریان های نقدی و دلیل آن ارائه کند. 
CFO
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گزارش استفاده از روش های تحلیلی برای کاهش روزهای فروش نسیه منتشر شد 
انجمــن حســابداران مدیریت مجاز و موسســه ی 
اینفوســیس در ســپتامبر 2014 مقاله ای را با عنوان 
اســتفاده از روش های تحلیلی بــرای کاهش روزهای 
فروش نسیه را منتشر کردند. این مقاله به متخصصین 
مالــی درباره ی روش هــای جدید اســتفاده از داده ها 
برای بهبــود جریان های نقد و اطمینان از حفظ ارزش 

سازمان ها هشدار می دهد. 

پتانسیلی مناسبی در ارتباط با داده های بنگاه های 
تجاری، به ویــژه در ارتباط با مدیریت حســاب های 
دریافتنی وجــود دارد. با توجه به وجود اشــتیاق به 
استفاده از شکل های جدید داده ها، متخصصین مالی 
باید از داده های موجود در فرآیند کسب و کارشان برای 
بهبود تحلیل و مدیریت حساب های دریافتنی استفاده 
کنند. تحلیل های تجاری می تواند موجب ارزش آفرینی 

از طریق بهبود جریان هــای نقدی، کاهش تخلفات و 
آسیب ها شود. علاقه مندان می توانند برای دریافت متن 
کامل این مقاله از تارنمای انجمن حسابداران مدیریت 
http://www.cimaglobal.com/Documents/( مجــاز 
20%Thought_leadership_docs/Management

20accounting/using-analytics-%20financial%and

to-reduce-dso.pdf( دیدن کنند. 
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 ایجاد همگرایي منطقه اي در جهت جلوگیري از سودجویي شرکت هاي چند ملیتي
رئیــس کل ســازمان امــور مالیاتــي کشــور در 
مراســم افتتاحیه سمینار آموزشــي مشترک سازمان 
همکاري های اقتصادي )اکو( و ســازمان امور مالیاتي 
کشور گفت: سمینار آموزشــي قیمت گذاري انتقالات 
با هــدف ارتقاي درآمدهاي مالیاتي حاصل از معاملات 
فرامرزي و جلوگیري از ســودجویي شرکت هاي چند 
ملیتي از تفاوت نرخ های مالیاتي کشــورهاي مختلف 
برگزار مي شــود. به گزارش رسانه مالیاتي ایران، دکتر 
علي عســکري، روز دوشــنبه 14 مهرمــاه، در جمع 
شــرکت کنندگان در ایــن ســمینار گفت: ســازمان 
همکاري هاي اقتصادي) اکو( از بدو تاسیس تاکنون در 
راستاي نیل به اهداف تصریح شده در منشور سازمان، 
گام هاي موثر و عمده اي را در نیل به همگرایي اقتصادي 
میان دولت هاي عضو برداشــته که تاسیس موسسات 
تخصصي و منطقه اي براســاس ماده 10 منشــور اکو 
یکي از این گام هاي تاثیرگذار بوده اســت. وي در ادامه 
افزود: تاسیس موسساتي همچون موسسه فرهنگي اکو، 
شرکت بیمه اتکایي اکو، موسسه آموزش عالي بیمه اکو، 
بنیاد علمي اکو، بانک تجارت و سرمایه گذاري اکو، اتاق 
بازرگاني و صنایع اکو و شرکت مشترک کشتیراني اکو،  
همگي در راستاي ارتقاي همکاري منطقه اي با تاکید بر 
حوزه هاي مختلف اقتصادي صورت گرفته است. رئیس 
کل سازمان امور مالیاتي کشور، با بیان اینکه توجهي که 
از سالیان پیش به بخش هاي بیمه، تجارت و بانکداري 
معطوف شده، در بخش مالیات تازگي دارد، گفت: توجه 
به مقوله مالیات در حوزه اکو مسبوق به بیش از یکي دو 
سال اخیر نیست و این در حالیست که مالیات همواره 
براي کشــورهاي منطقه از اهمیــت حیاتي برخوردار 
بوده اســت. وي با اشــاره با تاریخچه تاسیس سازمان 
همکاري اقتصادي )اکو( تصریح کرد: براي نخســتین 
بار در ســال 2013، اولین نشست روساي سازمان هاي 
مالیاتي کشــورهاي عضو اکو، به میزباني سازمان امور 
مالیاتي جمهوري اســلامي ایران در تهران برگزار شد 

و خوشــبختانه به نتایج بسیار مهم و معناداري منتهي 
شد. دکتر عســکري، در خصوص دستاوردهاي اولین 
نشست روساي سازمان هاي مالیاتي کشورهاي عضو اکو 
گفت: پیشنهاد تاسیس یک سازمان مالیاتي منطقه اي 
زیرمجموعه اکو با عنوان مجمع همکاري سازمان هاي 
مالیاتي اکو ) اکو تکس( توسط ایران در این نشست ارایه 
شد و به اجماع، مورد تایید شرکت کنندگان در نشست 
قرار گرفت. رئیس کل ســازمان امور مالیاتي کشــور، 
همچنین به برگزاري اولین نشست کارشناسان مالیاتي 
کشورهاي عضو اکو در سال 2014 در تهران اشاره کرد 
و گفت: در جریان این نشست، متن پیش نویس منشور 
اکوتکس توسط نمایندگان دولت هاي عضو نهایي شد 
و ســند مربوطه در آینده نزدیــک در جریان دومین 
نشست روساي سازمان هاي مالیاتي کشورهاي عضو اکو، 
به امضا نمایندگان دولت هاي عضو اکو خواهد رســید. 
دکتر عسکري، تاســیس مجمع همکاري سازمان های 
مالیاتــي اکو را نقطه عطفــي در همکاري هاي منطقه 
اي در حــوزه مالیات دانســت و اظهار داشــت: نهایي 
کردن متن پیش نویس یادداشــت تفاهم همکاري در 
زمینه مالیات و موضوعات مرتبط که توسط جمهوري 
اســلامي پاکستان تهیه شــده و همچنین متن پیش 
نویس موافقت نامه تبــادل اطلاعات موضوعات مالیاتي 
میان کشــورهاي عضو اکو که توسط ایران تهیه شده 
نیز در زمره دســتاوردهاي اولین نشست کارشناسان 
مالیاتي بود که در دومین نشست روساي سازمان هاي 
مالیاتي کشــورهاي عضو اکو به امضا خواهند رسید. 
وي همچنین تلاش در جهــت ارتقاي همکاري هاي 
آموزشــي مشــتمل بر برگزاري دوره ها، سمینارها و 
کارگاه های آموزشي مشترک و تبادل تجارب آموزشي 
و همکاري با آکادمي هاي مالیاتي بین المللي را از دیگر 
مصوبات اولین نشست روساي ســازمان هاي مالیاتي 
کشــورهاي عضو اکو برشــمرد و خاطرنشان کرد: در 
این رابطه کشــورهاي جمهوري آذربایجان، جمهوري 

ترکیه و جمهوري اســلامي ایــران آمادگي خود را 
براي ســازماندهي ســه دوره آموزشــي مختلف به 
ترتیب با موضوع خدمــات مودیان، مدیریت تحلیل 
مبتني بر ریســک و قیمت گــذاري انتقالات اعلام 
کردند و خوشــبختانه این سه رویداد با مساعدت و 
برنامه ریزي دبیرخانه اکو و مشــارکت کشورهاي یاد 
شده در ســال جاري برگزار خواهد شد. رئیس کل 
ســازمان امور مالیاتي کشور، قیمت گذاري انتقالات 
را یکي از موضوعات مبتلا به همه نظام هاي مالیاتي 
در سطح دنیا عنوان کرد و گفت: با افزایش روزافزون 
جریان مراودات تجاري فرامــرزي که یکي از نتایج 
اجتناب ناپذیر فرایند جهاني شدن بوده است، دامنه 
شــمول مالیات ســتاني از حد مرزهــاي ملي فراتر 
رفته اســت و وصول مالیات مســتلزم نگاه جهاني و 
بین المللي اســت. وي ادامه داد: امروزه شرکت هاي 
چند ملیتي با تاســیس شــعب و موسسات وابسته 
در ســایر کشورها ســعي در ســودجویي از تفاوت 
نرخ های مالیاتي در کشورهاي مختلف،  سوءاستفاده 
از تفــاوت مقررات مالیاتي ناظــر بر هزینه های قابل 
قبــول در کشــورهاي مختلف و اتخــاذ ترفندهایي 
براي سوء اســتفاده از امتیازات قراردادهاي اجتناب 
از مالیــات مضاعف دارند تا با انتقال قیمت معاملات 
فرامرزي خود، ســود هر چــه کمتر و هزینه هر چه 
بیشتر را گزارش نمایند که این بیش گویي هزینه  ها 
و کــم گویي درآمدها در نهایــت زمینه کاهش پایه 
مالیاتي را فراهم خواهد ســاخت و بــر درآمدهاي 
مالیاتي کشورها تاثیر منفي خواهد گذاشت. وي در 
خاتمه خاطرنشــان کرد: آشنایي با مفاهیم بنیادین 
قیمت گذاري انتقالات و روش های استاندارد تعدیل 
قیمت های انتقالي نیاز روزافزون همه ســازمان های 
مالیاتي اســت و پیشــنهاد ســازمان امور مالیاتي 
جمهوري اســلامي ایران براي برگزاري این کارگاه 

آموزشي ناظر بر درک این ضرورت اساسي است.
تارنمای سازمان امور مالیاتی



4

خبرنامه ی هفتگی 

درس های الگوسازی در میزگرد بیمارستانی 
الگو سازی را اغلی روشی برای مقایسه فرآیندهای 
کســب و کار با بهترین شیوه ی عمل در آن صنعت 
دانسته می شــود. اما اغلب دانســتن آنچه که تنها 
از اطلاعــات مرتبــط با یک موقعیت در ســامانه ی 
الگوســازی فرا گرفته می شود به سبب عدم تشریح 

موقعیت دشوار است. مدیریت ارشد ممکن است در 
شناخت دلایل رتبه بندی شــاخص ها ناتوان باشد و 
بنابراین در درک مفاهیم آنها با چالش مواجه شود. 
این موضــوع در میزگردهایی که به ترتیب 13 و 
15 اکتبر 2014 در آکســفورد و لندن برگزار شده 

است توســط پرفسور ژان موریتســن با استفاده از 
مورد کاوی یک سازمان بهداشتی استرالیا به بحث و 
تبادل نظر گذاشته شده است. علاقه مندان می توانند 
برای دریافــت اطلاعات بیشــتر از تارنمای انجمن 

حسابداران مدیریت مجاز دیدن کنند. 
Cimaglobal

انجمن حسابداران عمومی گواهی شده ی آمریکا رهنمود 
حسابداری تسویه ی طرح های مزایای کارکنان را منتشر کرد 

کارگــروه طرح های مزایای کارکنان وابســته به 
انجمن حســابداران عمومی گواهی شــده ی آمریکا 
به تازگــی نحوه های عمل جدیــدی را برای ارائه ی 
رهنمود غیرموثقی آثار اســتانداردهای حســابداری 
جدیــد مرتبط با حســابداری تســویه ی طرح های 

مزایای کارکنان منتشر کرده است. 
پرســش و پاســخ فنی 30-6931.18 به منظور 
ارائــه رهنمود غیرموثق در ارتباط با اثر اســتاندارد 

حســابداری به هنگام شــماره ی 07-2013 هیأت 
اســتانداردهای حســابداری مالی، با عنوان ارائه    ی 
صورت هــای مالی- حســابداری بر مبنای تســویه 
بــر مزایاس بازنشســتگی یک کارفرمای مشــخص 
و مشــارکت های مشــخص برنامه های بازنشستگی 
منتشــر شــده اســت. علاقه مندان می توانند برای 
دریافت اطلاعات بیشتر از تارنمای انجمن حسابداران 

عمومی گواهی شده ی آمریکا دیدن کنند. 
Accountingtoday

تدوین اساسنامه نمونه برای 
شرکت های سهامی خاص مبتنی 

بر دارایی فکری
با تدوین اساسنامه نمونه برای شرکت های سهامی 
خاص مبتنی بر دارایی فکری توسط فرابورس ایران، 
مالکان دارایی فکری می توانند با رجوع به درگاه اداره 
کل ثبت شرکت ها و مؤسسات غیر تجاری، نسبت به 

ثبت اساسنامه شرکت مورد نظر خود اقدام کنند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه )سنا(، 
به نقل از روابط عمومی فرابورس ایران، این اساسنامه 
نمونــه که با همــکاری اداره کل ثبت شــرکت ها و 
مؤسسات غیر تجاری برای شرکت های سهامی خاص 
مبتنی بر دارایی فکری تهیه شده، این امکان را برای 
مالکان دارایی فکری سراسر کشور که قصد مشارکت 
با سرمایه گذاران در خصوص تجاری سازی اختراعات 
خود را دارند فراهم آورده تا بر اساس آن ابتدا به ثبت 
اساسنامه شــرکت های مورد نظر خود اقدام کرده و 
سپس ســهام این شرکت ها را در بازار سوم فرابورس 

ایران عرضه کنند.
نحوه عرضه در بــازار دارایی فکری به چهار روش 
»واگذاری قطعی و همیشگی«، »واگذاری مجوز حق 
بهره برداری برای مدت معین«، »واگذاری مجوز حق 
بهره برداری برای مقدار معین« و »مشارکت صاحب 
دارایی فکری با ســرمایه گذار« است که برای تحقق 
عرضه به صورت مشــارکت با سرمایه گذار باید مالک 
دارایی فکری با تشکیل یک شرکت سهامی خاص و 
انتقال مالکیت دارایی فکری خود به آن شرکت، وارد 
فرابورس شده و سهام آن شرکت را از طریق ساز و کار 

بازار سوم عرضه کند.
گفتنی اســت اساســنامه نمونه فرابــورس برای 
شرکت های ســهامی خاص مبتنی بر دارایی فکری، 
در بخــش »قوانین و بخشــنامه ها« و زیر مجموعه 
»اساسنامه نمونه« ســایت اداره کل ثبت شرکت ها 
http://sherkat.و مؤسســات غیر تجاری به آدرس

ssaa.ir و همچنین در ســایت فرابــورس ایران، در 
بخش راهنمای بازار دارایی فکری موجود است.

پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

حملات سایبری در 2014 چهل و هشت درصد افزایش یافته است

موسســه ی حسابرســی پرایس واتر هوز کوپرز 
به تازگی گزارش نظرســنجی 2015 خود با عنوان 
وضعیت جهانــی امنیت اطلاعات را منتشــر کرده 
است. بر اســاس نتایج حاصل از این نظرسنجی که 
با مشــارکت بیش از 9700 مدیــر امنیت، فناوری 
اطلاعات و کســب و کار از 154 کشور جهان انجام 
شده است در 2014 تعداد حملات سایبری با بیش 
از 48 درصــد افزایش نســبت بــه 2013 به 42.8 
میلیــون حمله افزایش یافته اســت و بــه میانگین 
117.399 حمله در روز رســیده اســت. نتایج این 

نظرســنجی نشــان می دهد که هزینه های حملات 
ســایبری به طور میانگین در هر سال 2.7 میلیون 

دلار می باشد. 
علاقه مندان می توانند بــرای دریافت متن کامل 
ایــن گــزارش از تارنمای موسســه ی حسابرســی 
http://www.pwc.com/(پرایس واتر هوز کوپــرز
gx/en/consulting-services/information-
security-survey/assets/the-global-state-

 )pdf.2015-of-information-security-survey
دیدن کنند. 

CGMA

فراخوان مشارکت در پنجمین جایزه ی رابین کاسگرو
پنجمین رقابت جایــزه ی 20.000 دلاری رابین 
کاسگرو با هدف یافتن ایده های نوآور در اخلاق مالی 
با مشــارکت انجمن حسابداران گواهی شده ی مجاز و 
انجمن تحلیل گران مالی مجاز از 1 اکتبر 2014 آغاز 

و تا 15 آوریل 2015 ادامه خواهد داشت. 
علاقه مندان به شــرکت در این رقابت باید مقاله ی 

خــود را حداکثــر در 5000 واژه به نحــوی تهیه و 
تنظیم کننده که سه معیار دقت فکری، ایده های نوآور 
و نتایج شفاف را برآورده سازد. علاقه مندان می توانند 
برای دریافت اطلاعات بیشــتر درباره ی این جایزه و 
نحوه ی ارائه ی طرح های پیشــنهادی از تارنمای آن 
)http://www.robincosgroveprize.org/( دیدن کنند. 

Accaglobal



5

خبرنامه ی هفتگی 

نتایج بررسی سودمندی گزارش های در سطح دولت منتشر شد 
انجمــن حســابداران گواهــی شــده ی مجاز در 
ســپتامبر 2014 بخش اول گزارشــی با عنوان چه 
کسی از گزارش های ســطح دولت استفاده می کند؟ 
را منتشر کرد. این گزارش حاصل کار گروه پژوهشی 
دانشگاه دورهام  است که از سوی انجمن حسابداران 
گواهی شــده ی مجاز  مأموریت انجام اولین بررســی 
عمیق ســودمندی زمان و تلاش صرف شــده توسط 
دولت های سراسر جهان برای گزارش مخارج آنها در 
مجموعه گزارش تلفیقی واحد را دریافت کرده است.     
از زمان مطرح شــدن تحــولات مدیریت عمومی 
نوین در دهه ههــای 1980 و 1990 میلادی تاکنون 
زمان حرفــه ای و منابع عمومی زیــادی صرف تهیه 
گزارش های ســطح دولت شده اســت. با وجود آنکه 
گزارش های ســطح دولت موجب تشویق شفافیت و 
پاسخگویی بیشــتر از طریق تهیه و ارائه ارقام نهایی 
در ارتباط با اموال و بدهی های بخش عمومی شــده 
اســت، اما تاکنون اطلاعات اندکی در ارتباط با میزان 
سودمندی این گزارش های تلفیقی برای گروه وسیعی 

از استفاده کنندگان در دسترس است. 
بخش اول پروژه ی پژوهشــی واگذار شده توسط 
انجمن حسابداران گواهی شده ی مجاز در جستجوی 
ادبیات اســتفاده از گزارش های تلفیقــی در بریتانیا، 

استرالیا، نیوزلند، کانادا و سوئد برای کاوش در ارتباط 
با این موضوع است که آیا آنها فعالیت ها و مخارج شان 
را با شفافیت بیشتر انجام داده اند و استفاده کنندگان 
لازم اطلاعات مورد نیازشان را دریافت کرده اند یا خیر. 
یافته های اصلی پژوهش اولیه بیانگر آن اســت که 
با وجــود اعتقاد دولت ها به ســودمندی گزارش های 
تلفیقی،  در بسیاری از دولت ها این گزارش ها هنوز با 
اجماع استفاده کنندگان بالقوه همراه نشده است. نتایج 
این پژوهش در استرالیا نشــان می دهد که بازارهای 
مالی، موسسات اعتبارسنجی و تحلیل گران استفاده ی 
اندکی از گزارش های تلفیقی سطح دولت می کنند. در 
نیوزلند، که به دنبال تحولات ابتدای دهه ی 1990 در  
بخش عمومی سابقه ی طولانی در تهیه ی گزارش های 
مالی تلفیقی تعهدی در ســطح دولت دارد پژوهشی 
قوی در ارتباط با درک اســتفاده کنندگان از کیفیت 
گزارش های مالی تلفیقی در سطح دولت وجود دارد؛ 
و مزایای گذار از اســتانداردهای گزارشــگری مالی 
بین المللی حسابداری  اســتانداردهای  به  بین المللی 
بخش عمومی برای تهیه ی گزارش های تلفیقی سطح 

دولت بسیار بالا است. 
در بریتانیــا ادبیــات موجود به جــای تمرکز بر 
ســومندی  گزارش های تلفیقی ســطح دولت بر این 

موضوع تاکید دارد که چگونه می توان از این گزارش ها 
استفاده کرد. در کانادا صورت های مالی تلفیقی سطح 
دولت عمدتاً برای گزارشگری پاسخگویی به پارلمان 
مورد اســتفاده قــرار می گیرند و بــرای برنامه ریزی 
مدیریتی، تصمیم گیری و اهــداف کنترلی بکار برده 

نمی شوند، یا سودمند دانسته نمی شوند. 
بخش دوم ایــن پژوهش، که در حــال حاضر در 
جریان اســت، به بررسی فشــارهایی می پردازد که 
دولت ها در تهیه ی گزارش های تلفیقی ســطح دولت 
با آن روبرو هســتند هم چنین چرایی اقدام دولت ها 
بــرای تهیه ایــن گزارش ها مورد توجــه قرار خواهد 
گرفت. هم چنین در این پژوهش استفاده کنندگان از 
گزارش های تلفیقی سطح دولت و چگونگی تحت اثر 
تغییرات رویکردها در نتیجه تغییرات قدرت شناسایی 
خواهند شد. انتظار می رود بخش دوم این گزارش در 

مارس 2015 منتشر شود. 
علاقه مندان می توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر 
و متن کامل گزارش بخش اول این پژوهش از تارنمای 
http://www.(انجمن حسابدارن گواهی شده ی مجاز
accaglobal.com/content/dam/acca/global/
PDF-technical/public-sector/tech-tp-

woga-whole-of-government.pdf( دیدن کنند. 
   Accaglobal

قانون احتساب هزینه های پژوهشی صنایع به عنوان مالیات تصویب می شود
به گزارش خبرنگار گروه دانشگاه خبرگزاری فارس، 
شاهین محمد صادقی نماینده مجلس شورای اسلامی 
در مراســم امضای موافقت نامه همکاری علمی بین 
وزارت علــوم و وزارت نفت گفت: تیم جدید دولت و 
روسای دانشگاه ها تلاش کردند تا حلقه مفقوده کشور 

و علمی شدن صنعت به پیشرفت برسد.
وی افزود: امضــای موافقت نامه بین وزارت نفت و 
وزارت علوم یکی از گام های بزرگ برای توسعه ارتباط 
صنعت و دانشــگاه اســت که امیدواریم آخرین قدم 

نباشد.
صادقی با بیان اینکه روســای دانشگاه ها باید برای 
توسعه ارتباط صنعت و دانشگاه پیشقدم شوند، گفت: 
مجلس هم در کمیسیون صنایع و معادن، کمیسیون 
بودجــه، کمیســیون انرژی و کمیســیون آموزش و 
تحقیقات قدم هایی را برمی دارد. به طور مثال در حال 
حاضر بر اساس قانون قراردادهای علمی دانشگاه ها با 

صنایع از مالیات معاف هستند.
محمد صادقی گفت: همچنین درآمد های حاصل از 

اقدامات پژوهشی نیز از مالیات خارج می شوند.
محمد صادقی گفت: البته لایحه ای در دست اقدام 
است که بخشــی از هزینه های صنعتی تا 20 درصد 
که صرف اقدامات پژوهشــی شــود به عنوان مالیات 
محسوب می شود ولی هنوز به تصویب نرسیده است.

وی گفت: اگر 20 درصد از هزینه های صنعتی که 
صرف پژوهش می شــوند به عنوان مالیات احتساب 
شود و این مسئله صد در صد تحقق یابد 4 تا 6 هزار 

میلیارد تومان اعتبار است.
تارنمای خبرگزاری فارس

انجمن حســابداران عمومی گواهی شده ی آمریکا به 
تازگی نحوه ی عمل فنی را در ارتباط اقدامات حسابرسان  
پیرامون درخواست تاییدیه ی مکتوب مدیریت درباره ی 
دوره های پیشــینی که توســط موسسه ی حسابرسی 

دیگری رسیدگی شده است، منتشر کرده است. 

انجمن حسابداران عمومی گواهی شده ی آمریکا توصیه ی تاییدیه های مدیریت در ارتباط با 
کار حسابرسان پیشین را منتشر کرد

بر اساس این سند حسابرس ملزم به کسب تاییدیه ی 
مکتوب در ارتباط با صورت های مالی دوره های پیشین 
نیست زیرا حسابرس هنگام اشــاره به دوره ی قبل که 
توسط حسابرس پیشین رسیدگی شده است به اظهار 

نظر نمی پردازد. 

علاقه مندان می توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر از 
تارنمای انجمن حسابداران  عمومی گواهی شده ی آمریکا 
http://www.aicpa.org/interestareas/frc/(
pages/recentlyissuedtechnicalquestions
andanswers.aspx#tis_8900.11( دیدن کنند. 

Accountingtoday
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تعیین میزان و نحوه وصول منابع حاصل از افزایش قیمت های حاملهای انرژی

میزان اعتبار شرح مصارفدستگاه های ذی ربطردیف
)میلیارد ریال(

12000کمک به حفظ اشتغال و افزایش تولید بویژه برای واحد های کوچک و متوسط در بخش صنعت و معدنوزارت صنعت معدن و تجارت1

10000کمک به حفظ اشتغال و افزایش تولید به ویژه برای واحدهای کوچک و متوسط در بخش های کشاورزیوزارت جهاد کشاورزی2

2000برقی کردن چاه های کشاورزیوزارت نیرو3

14217تخفیف 62 ریال به ازای فروش هر کیلو وات ساعت برق بابت حمایت از واحد های تولید برق

5000بهینه سازی مصرف انرژیوزارتخانه نفت و نیرو4

پرداخت به طور متوسط 230 ریال به ازای افزایش جابجایی  ها هر تن – کیلوگرم حمل بار توسط شبکه وزارت راه و شهر سازی5
حمل و نقل ریلی نسبت به سال 1392*

3500

1000از رده خارج کردن خودرو های فرسوده و جایگزینی خودروهای نو با استاندارد EURO4  به بالا

پرداخت به طور متوسط 3000 ریال به ازای افزایش جابجایی هر نفر نسبت به سال 1392 به شرکت های وزارت کشور6
اتوبوس رانی و راه آهن شهری )مترو(*

2500

1500نوسازی و بازسازی ناوگان عمومی شهری

3500تامین ناوگان ریلی درون شهری

وزارتخانه های صنعت و معدن 7
و تجارت و جهاد کشاورزی

1000ارتقای رقابت پذیری صادرات خدمات فنی و مهندسی کالا غیر نفتی با فناوری بالا

دستگاه های مربوط با تصویب 8
کار گروه تنظیم بازار

1000بهبود نظام تنظیم بازار کالاهای اساسی، حساس و ضروری

60تجهیز سایت هدفمندسازی یارانه هاسازمان هدفمندسازی یارانه ها9

57277جمع کل مصارف10

با تصویب هیئت وزیران تلکیف دســتگاه های اجرایی 
ذی ربــط در خصوص میزان و نحــوه وصول منابع حاصل 
از افزایش قیمت های موضوع مواد 1و 3 قانون هدفمندی 
یارانه  هــا )اصلاح قیمت حامل های انــرژی وتعیین قیمت 
آب و کارمزدجمع آوری و دفع فاضلاب( در ســال 1393 

تعیین شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دولت هیئت وزیران در 
جلســه 1393/6/23 به پیشــنهاد معاونت برنامه ریزی و 
نظارت راهبردی رییس جمهور و به اســتناد اصل یکصد و 
سی و هشتم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران تصویب 

کرد:
1. در این تصویب نامه اصلاحات زیر در معانی مشروح 

به کار می رود:
الــف – معاونت: معاونت برنامه ریــزی و نظارت راهبردی 

رییس جمهور 
ب – سازمان: سازمان هدفمند سازی یارانه ها

ج – خزانه: خزانه داری کل کشور
تعییــن میزان و نحوه وصول منابــع حاصل از افزایش 

قیمت های حامل های انرژی و قیمت آب
2. منابع حاصل از افزایش قیمت های موضوع مواد)1( و 
)3( قانون هدفمند کردن یارانه  ها در سال 1393 به ترتیب 

ذیل وصول و به خزانه واریز می شود:
الف – شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 

تــا قبل از بیســتم هر ماه به ازای هر شــبکه نفت خام و 
مایعات گازی خوراک پالایشگاهای داخلی مبلغ چهارصد 
و شصت شش هزار و ســیصد و پنج )466،335( ریال به 
حســابی که خزانه به همین منظور معرفی می کند، واریز 
می نماید. با توجه به پیش بینی خوراک پالایشــگاهها در 
ســال 1393 )به طور متوســط یک میلیون و هشتصد و 
ســی و دو هزار بشکه در روز(، مبلغ کل سالیانه آن برابر با 
)312051،06( میلیارد ریال خواهد شــد که شرکت ملی 
پالایش و پخش فراورده های نفتی مکلف اســت به صورت 
علی الحساب هر ماهه یک دوازدهم این مبلغ را به حساب 

معرفی شده واریز نماید.
ب – شرکت ملی گاز ایران مکلف است به ازای هر متر 
مکعب فروش گاز طبیعی در هر ماه به مشــترکین داخل 
کشور مبلغ هشــتصد و نود و دو ریال بابت سهم سازمان 
بر اساس آیین نامه اجرایی تبصره )21( قانون بودجه سال 
1393 کل کشــور در قالب سقف نود و چهار هزار و پانصد 
و پنجاه و دو میلیارد )94،552،000،000،000( ریال کل 
ســال به صورت ماهانه یک دوازدهم به حسابی که توسط 

خزانه معرفی می شود، واریز نماید.
ج – در اجرای بند »ج« آیین نامه یاد شــده، شــرکت 
توانیر موظف است مبلغ یکصد و دو ریال )یکصد و شصت 
و چهار ریال ســهم قبلی سازمان پس از کسر شصت و دو 
ریال بابت حمایت از واحد های تولید برق( به ازای هر کیلو 

وات ساعت فروش برق و با احتساب بهای سوخت مصرفی 
نیروگاه ها، به عنوان ســهم ســازمان به حسابی که توسط 
خزانه معرفی می شود، در قالب سقف بیست هزار و سیصد 
و هشــتاد و نه میلیــارد )23،389،000،000،000( ریال 
کل ســال و به صورت ماهیانه یــک دوازدهم، واریز نماید. 
با واریز وجوه فوق و نیز احتساب پنجاه و سه هزار میلیارد 
)53،000،000،000،000( ریــال اعتبــار موضوع ردیف 
)12-520000( قانــون بودجه ســال 1393 کل کشــور،  
بهای سوخت مصرفی نیروگاه ها )به ازای هر متر مکعب گاز 
طبیعی هشتصد ریال،  با احتساب عوارض قانونی و مالیات 

بر ارزش افزوده( قابل تسویه خواهد بود.
د – وزارت نیرو موظف است بیست پنج درصد از درآمد 
حاصل از آب شــرب شــهری و صنعتی را به حســابی که 
نزد خزانه به منظور ســهم سازمان افتتاح شده است، واریز 

نماید.
ه – شــرکت های مذکور موظفند ماهانه عملکرد مبالغ 
واریــزی موضوع این تصویب نامه به خزانــه را به معاونت 
گزارش نمایند. در اجــرای مفاد ماده )30( ضوابط اجرایی 
قانون بودجه ســال 1393 کل کشور، موضوع تصویب نامه 
شــماره 192441/ت50327ه مورخ 1392/12/28 خزانه 
هــر ماهه مبالغ مربوط بــه یارانه مســتقیم خانوارها را با 
درخواست سازمان،  از حســاب )های( فوق الذکر برداشت 
و به سازمان پرداخت و مراتب را به معاونت اعلام می نمیاد. 
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خزانه مکلف است بقیه پرداختهای موضوع آیین نامه مذکور 
و ایــن تصویــب نامه را صرفا بر اســاس اعــلام معاونت به 
دستگاههای اجرایی موضوع این تصویب نامه پرداخت نماید.

و- خزانه ســایر وجوهــی را که شــرکتهای مذکور به 
حســابهای تمرکــز وجه واریــز می کنند، با درخواســت 
شــرکتهای مزبور به آنان پرداخت می کند. این شــرکتها 
موظفند نسبت به پرداخت تعهدات قانونی از جمله مالیات، 

عوارض و سود دولت اقدام نمایند.
کمک پنجاه و هفت هزار و دویست هفتادمیلیارد ریالی 
دولــت به بخش تولید،حمل ونقل عمومی و بهینه ســازی 

مصرف انرژی 
3. در راســتای اجرای جزء )1( بنــد »ب« تبصره )21( 
قانون بودجه سال 1393 کل کشور و آیین نامه اجرایی آن و 
به منظور کمک به بخش تولید )صنعت و کشاورزی(، حمل و 
نقل عمومی و بهینه سازی مصرف انرژی تا سقف پنجاه و هفت 
هزار و دویســت هفتاد میلیارد )57،277،000،000،000( 
ریال در قالب یارانه ســود تسهیلات به شرح جدول ذیل به 
دستگاه های اجرایی ذی ربط و بخش های تولیدی و خدماتی 

متقاضی، اختصاص می یابد:
تبصره – در خصوص موارد ســتاره دار مندرج در 
جدول مذکور،چنانچه کمک بــه متقاضیان از طریق 
یارانه ســود تســهیلات، امکان پذیر نباشد، معاونت 
اختیار دارد اعتبارات مربوط را از طریق یارانه در اختیار 

دستگاه های ذیل ربط قرار دهد.
4. اعتبارات موضوع این تصویب نامه با درخواست 
دســتگاه های اجرایی،  براساس برآورد هزینه و مقدار 
کار توســط معاونت،  به دســتگاه های اجرایی ابلاغ و 
براســاس مبادله موافقتنامه با دســتگاه های اجرایی 
هزینه خواهد شد. در صورت عدم جذب اعتبار در هر 
یک از ردیف های فوق،  اعتبارات اشــاره شده توسط 

معاونت قابل جابجایی است.
5. نرخ سود رشد تسهیلات ارایه شده به بخش های 
تولیدی و خدماتی توســط معاونت، باهماهنگی بانک 
مرکزی و دســتگاهای اجرایی ذی ربط اعلام خواهد 

شد.
6. دستگاه های اجرایی از جمله وزاتخانه های نفت، 
نیرو،  صنعت و معدن و تجارت راه و شــهر ســازی و 
بانک های عامل و سازمان شــهرداری  ها و دهیاری  ها 
کشور،  حســب مورد مسئول اجرای این تصویب نامه 
بوده و هر ســه ماه گزارش عملکــرد آن را به معاونت 

ارایه می کنند.
7. معاونــت مکلف به بررســی گزارش های واصله،  
نظارت بر حســن اجرا و ارایه گزارش به هیئت وزیران 

می باشد.
اســحاق جهانگیری معاون اول رییس جمهور این 

مصوبه را در تاریخ 1393/7/12 ابلاغ کرده است. 
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی دولت

ارتقای کارگزار ناظر با راه اندازی سیستم جدید 
پس از معاملات

طرح هیبریدی به صورت موازی و آزمایشــی با 
کارگزار ناظر تا انتهای ســال اجرا می شــود و  از 
ابتدای ســال آینده به تنهایی با سیســتم جدید 

فعالیت رسمی سیستم هیبریدی آغاز می شود.
روح الله میرصانعــی، دبیرکل کانون کارگزاران 
در گفت وگو با پایگاه اطلاع رســانی بازار سرمایه 
)سنا( در خصوص  حذف کارگزار ناظر با اشاره به 
اینکه این موضوع را از دو دیدگاه می توان بررسی 
کرد،گفت: نخســت آنکه کارگــزار ناظر به صورت 
کلی از بازار ســرمایه حذف شــود و نــگاه دیگر، 

ارتقای عملکرد کارگزار ناظر در بازار سهام است.
وی منظــور از حــذف کارگزار ناظــر را ارتقا 
بخشیدن و اصلاح کردن آن دانست و بیان کرد: بر 
اساس سیستمی که اکنون درحال تنظیم و نوشتن 
آن هستیم، تنها یک کارگزار ناظر نخواهیم داشت 
بلکه ســهام به صورت دیگری که به آن سیســتم 

هیبریدی می گویند، خرید و فروش می شود.
میرصانعــی در توضیــح چگونگــی سیســتم 
هیبریدی بیان کرد: هر فردی به هر میزان ســهم 
و از هر کارگزاری که می خواهد خریداری می کند 
اما این میزان ســهام را صرفا از طریق کارگزاری 
هایی که ســهام را خریداری کرده است، می تواند 
به فروش برساند به این ترتیب دیگر سهامدار یک 

کارگزار ناظر ندارد و ممکن اســت یک ســهامدار 
چندین کارگزار ناظر داشته باشد.

میرصانعــی عملکرد کارگزار ناظــر را این گونه 
بیان کــرد: در حــال حاضر اگر فــردی از چند 
کارگزاری به خرید ســهام بپردازد، می تواند تمام 
ســهم های خود را تنها از یک کارگزاری خاص به 
فروش برســاند که این امر دارای تبعاتی در بازار 

سهام است.
میر صانعی سیســتم هیبریدی را بســیار ارتقا 
یافته تر از کارگزار ناظر دانست و ادامه داد: در این 
سیســتم جدید، سهام نزد کارگزار فریز می شود و 

کارگزار دیگری نمی تواند آنرا به فروش برساند.
وی این سیســتم را بسیار پیشــرفته دانست 
و بیان کرد: این سیســتم از نظــر انجام معاملات 
اعتباری کارگــزاران را در امنیت بیشــتری قرار 
می دهد. بنابراین فرآیندی مثبت است و امیدواریم 

زودتر اجرایی شود.
میرصانعی شــروع آزمایشــی این طــرح را از 
اواخر مهرماه خوانــد و افزود: این طرح به صورت 
موازی و آزمایشــی با کارگزار ناظر تا انتهای سال 
اجرا می شــود و از ابتدای سال آینده به تنهایی با 
سیســتم جدید فعالیت رسمی سیستم هیبریدی 

آغاز می شود.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

انجمن حسابداران مدیریت بیانیه ی جدیدی را در ارتباط با 
حسابداری مدیریت منتشر کرد

انجمن حســابداران مدیریت به تازگی بیانیه ی 
جدیــدی را در ارتباط با حســابداری مدیریت با 
عنوان چارچوب مفهومی بــرای بهایابی مدیریتی 
منتشــر کرده اســت. این بیانیه با هدف کمک به 
حســابداران مدیریت در گزینش، اجرا و طراحی 

رویکردهای بهایابی منتشر شده است. 
حســابداران مدیریت شــاغل در کسب و کار 
بــدون داشــتن نحوه ی عمــل برتــر پذیرفته ی 
جهانی برای کمک به آنهــا در تعیین بهای تمام 
شــده محصولات، خدمات و فعالیت های پیشتبان 

برای تصمیم گیری های تجاری به فعالیت مشغول 
هســتند. چارچوب انجمن حسابداران مدیریت به 
تعریف اصول، مفاهیم و محدودیت هایی می پردازد 
که هنگام اجــرای تحلیل های بها باید مورد توجه 

قرار گیرند. 
علاقه مندان می توانند برای دریافت متن کامل 
این بیانیه از تارنمای انجمن حســابداران مدیریت 
http://www.imanet.org/PDFs/Public/(
Thought_Leadership/Transforming_the_

Finance_Function/MCCF.pdf( دیدن کنند. 
  Accountingeducation, imanet
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راه اندازی رشته مهارتی بورس و اوراق بهادار در هنرستان ها
معاون امور کمیســیون های شورای عالی آموزش 
و پرورش گفت: به منظور تأمین نیروی انسانی مورد 
نیاز بازار کار،  رشــته مهارتی بــورس و اوراق بهادار 
در کمیته شاخه کار دانش شــورای عالی آموزش و 

پرورش تصویب شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه )سنا( 
و به نقل از شــورای عالی آمــوزش و پرورش، احمد 
عابدینی اظهار داشــت: رشته مهارتی بورس و اوراق 
بهادار در سال تحصیلی 94 – 93 در تعداد محدودی 

از هنرستان های کشور راه اندازی می شود.
معاون امور کمیســیون های شورای عالی گفت: با 
توجه به اهداف آموزشــی و شــغلی شاخه کاردانش 
و ضرورت تاسیس رشــته هایی با بازار کار مناسب و 
مأموریت های دو دستگاه آموزش و پرورش و سازمان 
بورس و اوراق بهادار طراحی و تاســیس رشته بورس 
و اوراق بهادار در هنرســتان های کاردانش کشور در 

دستور کار قرار گرفته است.
وی با اشــاره به اهداف راه اندازی رشــته مهارتی 
بورس و اوراق بهادار،  افزود: تحقق سیاســت توسعه 
متوازن رشته های مهارتی با ایجاد رشته های کاربردی 
نوین و رقیب بجای رشــته های اشباع شده در زمینه 
خدمات،تحقق سیاســت توســعه همکاری های بین 
دستگاهی و اســتفاده از ظرفیت های برون سازمانی 
بر اساس هدف های آموزش و پرورش، تحقق سیاست 
کلان نظام در زمینه اقتصاد مقاومتی با اســتفاده از 
ظرفیت های بازار سرمایه کشور و اهمیت بالای بورس 
در اقتصاد کشــور، تحقق اهداف کلی تاسیس شاخه 
کاردانش در زمینه تأمین و تربیت نیروی کار ماهر و 
نیمه ماهر و طراحی و راه اندازی رشته های با ظرفیت 
شغلی تایید شده در طبقه بندی استاندارد بین المللی 

مشــاغل ISCO و ILO و دستگاه متولی استاندارد 
را از جمله مهم ترین اهداف راه اندازی رشــته مهارتی 

بورس و اوراق بهادار است.
عابدینی با اشاره به اهداف برنامه پنجم توسعه در 
زمینه توسعه منابع انســانی کشور،  گفت: گسترش 
دانــش و مهارت و اصلاح هــرم تحصیلی نیروی کار،  
ارتقاء و توانمندسازی ســرمایه های انسانی و کاهش 
فاصله ســطح دانــش و مهارت نیروی کار با ســطح 
اســتاندارد جهانی و ایجاد فرصت های شــغلی برای 
نیروی انسانی در این برنامه تاکید شده است و ما نیز 
بر اساس همین برنامه وجود رشته ای که بتواند نیروی 
مورد نیاز بازار بورس و اوراق بهادار را تأمین کند اقدام 

به تهیه و تدوین این رشته نمودیم.
وی با تاکید بر فلســفه ایجاد و تشکیل شاخه کار 
دانش،  اظهار داشت: طراحی و به کار گیری روش های 
اجرایی منعطف و پویا متناسب با شرایط و مقتضیات 
جنسی،  سنی،  جغرافیایی و حرفه ای و ایجاد و توسعه 
فرهنگ مشــارکت در زمینه برنامــه ریزی و اجرای 
آزمون های حرفه ای بین دســت انــدر کاران بخش 
دولتی و غیر دولتی و تغییــر رویکرد مهارت آموزی 
همراه با آمــوزش کار آفرینی و مهارت های غیر فنی 

از جمله مهم ترین فلســفه ایجاد و تشکیل این شاخه 
است.

عابدینی با اشــاره به مســتندات قانونی و حقوقی 
راه اندازی و تاســیس این رشته،  گفت: سیاست های 
کلی اشــتغال در برنامه پنجم ابلاغی از سوی مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام،  تفاهم نامه همکاری بین 
وزارت آموزش و پرورش و ســازمان بــورس و اوراق 
بهادار و همچنین آیین نامه های آموزشــی دوره ســه 
ساله متوسطه روزانه)سالی واحدی( و الزام ها مجموعه 
آموزشــی شــاخه کاردانش از جمله این مستندات 

قانونی و حقوقی راه اندازی این رشته است.
معاون امور کمیسیون های شــورای عالی با اشاره 
به آثار و پیامدهای مثبت و منفی تاسیس این رشته،  
اظهار داشــت: تاسیس این رشــته در هنرستان های 
کاردانــش با توجــه به حمایت های ســازمان بورس 
و اوراق بهــادار و وزارت آمــوزش و پــرورش،  باعث 
گسترش دانش و مهارت و اصلاح هرم تحصیلی نیروی 
کار،  ارتقاء توانمندسازی انسانی و کاهش فاصله سطح 
دانش و مهارت نیروی کار با سطح استاندارد جهانی و 
زمینه ایجاد فرصت های شغلی برای علاقه مندان این 

رشته را فراهم می کند.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

شورای گزارشگری مالی بریتانیا ارتقای شفافیت گزارش های شرکت ها را استاندارد می کند
شورای گزارشگری مالی بریتانیا در 7 اکتبر 2014 
رویه های عملیاتی بازنگری شده ی را برای بازبینی این 
شــورا از انطباق گزارش ها و حساب های شرکت ها با 
الزامات گزارشــگری مرتبط منتشــر کرد. در نتیجه، 
شرکت هایی که تغییرات چشــم گیری در گزارش ها 
و حســاب های شــان ایجاد کرده اند و به درخواست 
شــورای گزارشــگری مالی بریتانیا به کمیته داوری 
ارجاع شــده اند در گزارش های ســالانه ی این شــور 

معرفی خواهند شد. 

دیویــد چالز، رئیــس کمیته ی راهبری شــورای 
گزارشــگری مالــی بریتانیــا در این ارتبــاط اظهار 
داشــت: این اصلاحات در رویه های عملیاتی موجب 
شفافیت بیشــتر برای سرمایه گذارانی خواهد شد که 
بر گزارش ها و صورت های مالی شرکت ها برای توجیه 
تصمیم گیری هــای بلندمدت اتکا می کنند. آنها به ما 
برای تحقــق محیط قانون گذاری کمک می کنند این 
محیط برای ارتقای اعتماد به گزارشــگری شــرکتی 

مورد انتظار و الزامی است. 

هم چنین این شــورا بیانیه ی بازخوردی را منتشر 
کرده است که اطلاعات بیشتری را در ارتباط با نظرات 
دریافتی از مشــارکت کنندگان پیرامــون ملاحظات 
کمیته ی راهبری ارائه می کند. علاقه مندان می توانند 
بــرای دریافت اطلاعات بیشــتر از تارنمای شــورای 
https://www.frc.org.uk/( گزارشگری مالی بریتانیا
/2014/News-and-Events/FRC-Press/Press
October/FRC-formalises-increased-

transparency-of-its-revie.aspx( دیدن کنند. 
FRC
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خبرنامه ی هفتگی 

درصد سایر رشته های بیمه ایدرصد بیمه های زندگیسال

13914525
13924020
13933020

13942515

هیأت رایزنی اســتانداردهای حســابداری فدرال 
به تازگی با انتشــار آگهــی از علاقه مندان برای اظهار 
نظر درباره ی الزامات افشــای مشارکت های عمومی- 
خصوصی دعوت کرده است. دوره ی اظهار نظر درباره ی 

این پیش نویس 2 ژانویه ی 2015 به پایان می رسد. 
تــام آلن رئیــس هیــأت رایزنی اســتانداردهای 

مصوبه کاهش 15 تا 45 درصدی سهمیه بیمه اتکاییِ اجباری
بر اســاس مصوبه هیأت وزیران، ســهمیه بیمه 
اتکاییِ اجباری بین 15 تا 45 درصد کاهش می یابد. 
به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی دولت، مصوبه 

هیأت وزیران به شرح زیر است:
1. ســهمیه بیمه اتکاییِ اجبــاری به ترتیب زیر 

کاهش می یابد:
2. ســهمیه بیمه اتکاییِ اجباری بیمه نامه های 
زندگی و ســایر رشــته های بیمه ای تا پایان دوره 
اعتبار آن بر مبنای ســهمیه مقرر در ســال صدور، 

محاسبه خواهد شد. 

3. در مــواردی که به هر دلیل بــرای بیمه نامه، 
الحاقیه صادر گردد، سهمیه بیمه اتکاییِ اجباری آن 
تابع بیمه نامه اصلی در سال صدور خــواهد بـــود. 

اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور، این 
مصوبه را در تاریــخ 14 مهرماه 1393 برای اجرا به 

وزارت امور اقتصادی و دارایی ابلاغ کرد.

تارنمای پایگاه اطلاع رسانی دولت

نظرخواهی هیأت رایزنی استانداردهای حسابداری فدرال 
حســابداری فــدرال در ایــن فراخوان آورده اســت: 
بنگاه های فدرال به طور فزاینده برای کمک به تامین 
مالی و ارائه ی زیرســاخت ها، امکانات رفاهی، کالاها و 
خدمات وارد مشــارکت با بخش خصوصی می شوند. 
الزامات حاصل مستلزم اشتراک سازی ریسک است که 
از نظر مالی پیچیده است و ممکن است تعهدات بلند 

مدتی را به دنبال داشــته باشد. اطلاعات ارائه شده در 
نتیجه ی این استاندارد پیشنهادی به استفاده کنندگان 
در یافتن پاسخ پرسش های مرتبط با منابع بودجه ای 
کسب شــده و به کار رفته، بهای تمام شده فعالیت ها 
و برنامه های خاص و ریســک های بلندمدت مربوطه 

کمک خواهد کرد. 
 Accountingeducation


